
Kupní a servisní smlouva 
uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. a§ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ"), mezi těmito smluvními stranami: 

Zdravolni uslav se sidlem, 

Kupující: 

a 

Prodávající: 

I. Smluvní strany 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
Zast.: Ing.Eduardem Ježem, ředitelem 
Státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřéjném rejstříku 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761/0710 
IČO: 71009396 
'DIČ: CZ71009396 
IO datové schránky: pubj9r8 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
Osoba oprávněná jednat ve věcech plnění této smlouvy: 

Doruceno: 30.11.2021 
ZU/34511/2021 
listy:4 P'"ilohy: 

11111111 1111 11 
zusoes148f86f 

 

Technicare CZ, spol. s r.o. 
Pod Myslivnou 360/17 
Nová Bělá 739 24 Ostrava 
Zast.: Ing.Janem Pasečným, jednatelem 
Obchodní korporace, zapsaná v obchodním rejstříku u KOS v Ostravě v oddíle C, 
vložka 26649 
Bankovní spojení: česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 1659692329/0800 
IČO: 268 17 802 
DIČ: CZ26817802 
IO datové schránky: 3f96iww 
Zastoupen: Ing. Jan Pasečný, jednatel 
Osoba oprávněná jednat v záležitostech technických: 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne tuto kupní a servisní smlouvu (dále rovněž jako 
,,smlouva"), uzavřenou v souladu s nabídkou prodávajícího ze dne 10.11.2021 ( dále jen „nabídka") 

li. Předmět koupě 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu 2 kusy Čtyř-prstového Fotopletysmografu 
Pulsatrix 40 (dále jen „Fotopletysmografy") dle specifikace, uvedené v článku Ill. této smlouvy a 
kupující se zavazuje k př~vzetí předmětu koupě a k úhradě kupní ceny. 

2. Součástí plnění dle této smlouvy je zajištění bezplatného záručního servisu, včetně pravidelných 
profylaktických servisních prohlídek. 

3. Záruční doba na oba dodávané Fotopletysmografy se sjednává v délce 24 měsíců od uvedení do 
klinického provozu. 

4. Součástí plnění dle této smlouvy je rovněž provádění pozáručního servisu, včetně pravidelných 
profylaktických servisních prohlídek za podmínek, sjednaných v článku IV. této smlouvy. 



Ill. Specifikace předmětu koupě 

1. Předmětem kupní smlouvy jé dodávka 2 kusů nového, nepoužitého, nerepasovaného, 
kompaktního, přenosného a odolného Čtyř-prstového Fotopletysmografu, určeného pro klinická 
pletysmografická vyšetření prstů horních končetin. 

2. Součástí dodávky Fotopletysmografu (dále také jen „zboží'') je software pro komúníkaciPC a 
Fotopletysmografu, umožňující správu, zpracování dat a tisk protokolů. Software bude 
instalován na počítači s minimální konfigurací - Windows 1 O .PRO v doménové šíti s 
aplikovanými politikami, aktualizace Windows, aktualizovaný antivir (Kašpersky}, 
multiuživatelské prostředí s právy na úrovni uživatele. Software splňuje požadavky kompatibility 
se stávající databází pacientů a umožňuje používání dosud vedenych záznamů včetně 
prohlížení stávajících uložených protokolů pletysn:iografického vyšetření z důvodu 
kontinuálního sledování stávající klientely. 

3. Fotopletysmograf má 4 nezávislé měřící kanály se současným měřením 4 křivek na)ednou, 
v reálném čase. 

4. Fotopletysmograf splňuje následující technické parametry: Frakční metoda kalibrace, 
hmotnost max. 1 kg, napájení: pouze z USB v PC nebo notebooku, příkon: max 2VA, měření 
Saturace Sp02: 70 % ~ 100 %, měření tepové frekvence: 20 - 250 bpm, měření Perfúzního 
Indexu: O - 20, Automatické zesílení signálu 0-250, 3 módy odezev (Citlivý, Normální, Stabilní). 

5. Součástí předmětu dodávky zboží je veškeré potřebné příslušenství, související technologie či 
spotřební materiál (čidla, kabel pro připojení k PC, SW pro komunikaci PC a Fotopletysmografu, 
správu a zpracování dat a tisk protokolů}, nutné k plnému využití vlastností a funkcionalit v 
rutinním provozu nezbytný k řádné instalaci a k plnému využití vlastností .a funkcionalit zařízení 
v rutinním provozu, včetně zajištění dopravy do místa plněn), pojištění v rámci dopravy, cla a 
balného. Veškerá dodávaná zařízení, jeho příslušenství, související technologie i spotřební 
materiál použitý při realizaci díla musí být nové, nerepasované a nepoužité. 

6. Součástí předmětu dodávky zboží je rovněž uvedení přístrojů do provozu s předvedením jejich 
funkčnosti, ověření bezchybného chodu zkušebním provozem v délce 5 pracovních dní, 
bezplatné zaškolení minimálně 2 zaměstnanců kupujícího v obsluze Fotopletysmografů včetně 
praktické ukázky přípravy měření a vlastního měření, provádění bezplatného odborného 
záručního servisu a profylaktických prohlídek v rozsahu p~ovádění všech výrobcem nebo 
platnými právními předpisy požadovaných či doporučených úkonů (např. pravidelné 
bezpečnostně technické kontroly, validace, kalibrace, servisní a prever:itivnJ prohlídky, apod.) v 
záruční době zdarma (minimálně 1 x na konci prvního a 1 x na konci druhého roku záruční doby), 
včetně vystavení protokolů. Pokud je pro účely provedení předepsané kontroly či jakéhokoliv 
dalšího předepsaného testu vyžadován spotřební materiál, bude vždy součástí provedení této 
kontroly a nebude samostatně účtován. Prodávající se dále zavazuje, že poslední předepsaná 
kontrola bude provedena nejdříve 1 kalendářní měsíc před uplynutím záruční lhůty; a provádění 
bezplatných updatů (aktualizací softwaru) minimálně po dobu záruční lhůty. 

7. Prodávající se zavazuje kupujícímu současně s dodáním zboží dodat: . 
a) uživatelskou dokumentaci v českém jazyce v elektronické nebo v tištěné písemné formě, 
b) originál platného prohlášení o shodě, prokazující shodu zboží platnými právními předpisy - CE 

certifikát, 
c) technickou dokumentaci (dle výrobce) v č_eském nebo v anglickém jazyce doplněnou o prostý 

překlad do českého 'jazyka včetně informací k preventivním prohlídkám (četnost, rozsah, 
povinné servisní zásahy a výměny dílů}, 

d) doklady o provedení vstupní kalibrace, 
e) předávací protokol s výčtem předávaných položek, 
f) protokol o zaškolení zaměstnanců kupujícího v obsluze, 
g) záruční list, 
h) informace k potřebným kalibracím, validacím nebo jiným vstupním měřením (např. tlakové 

zkoušky, elektrorevize, atd.}, požadovaným ověřením a proměřením parametrů, jež jsou 
zakončeny protokoly, 

2 

.\. 
\ 

1 



' . 
' 

8, 

7 
i) kalibrační list, validační protokol, protokol K provedeným zkouškám a revizím, 

8. Prodávající prohlašuje; že j~ výlučným ylastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva 
třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy 
disponovat. Prodavající také prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití 
ke sjednaným či obvyklým účelům. 

9. Prodávající prohlašuje, že zboží bude dodáno, jako komplexní, plně funkční a bez nutnosti 
pořízení dalších komponent nebo služeb potřebných k plnému využití vlastností a funkcionalit 
tohoto zboží v rutinním provozu a že zboží je opatřeno obvyklou dokumentací, která odpovídá 
zákonným normám v době jeho dodání či instalace. 

IV. Předmět pozáručního servisu 

1. Předmětem této části smlouvy jsou podmínky provádění pozáručního servisu a profylaktických 
prohlídek v rozsahu úkonů, určeném výrobcem nebo platnými právními předpisy požadovaných 
či doporučených úkonů (pravidelné bezpečnostně technické kontroly, validace, kalibrace, 
servisní a preventivní prohlídky, elektrické revize apod.), včetně vystavení protokolů a updatů 
(aktualizací softwaru), a to minimálně 1x ročně. 

2. Veškeré záruční i pozáruční servisní zásahy musí být prováděny technikem servisního zařízení, 
sídlícím na území ÓR, proškoleným a certifikovaným prostřednictvím výrobce přístroje. 

3. V případě poruchy přístroje nebo jeho příslušenství prodávající garantuje servisní odezvu 
nejpozději do 1 pracovního dne od telefonického nahlášení poruchy a následného potvrzení 
e-mailem. Závady musí být odstraněny bez zbytečného odkladu od jejich telefonického 
nahlášení a následného potvrzení e-mailem, nejpozději však do 7 kalendářních dnů. 

4. Prodávající se zavazuje k provádění servisu a pravidelných profylaktických prohlídek po dobu 
5-ti let ode dne skončení záruční lhůty. 

V. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje k dodání zboží do 14-ti kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. Součástí dodávky je rovněž uvedení přístrojů do provozu s předvedením jejich 
funkčnosti, ověřením bezchybného chodu zkušebním provozem v délce 5 pracovních dní a 
bezplatným zaškolením minimálně 2 zaměstnanců kupujícího v obsluze Fotopletysmografu 
včetně praktické ukázky přípravy měření i vlastního měření. 

2. Prodávající se zavazuje k provádění servisu a pravidelných profyÍaktických prohlídek po dobu 
5-ti let ode dne skončení záruční lhůty. 

3. Místem'plnění dodávky zboží i servisních prací je Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, a to 

Oddělení pracovního lékařství, pracoviště Ostrava, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Ostrava 
Oddělení pracovního lěkařství, pracoviště Vsetín, 4. května 287, 755 01 Vsetín. 

3 

I 
I 



VI. Kupní cena a cena servisních prací 

1. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou dobu realizace dodávky 
zboží i servisních prací, a to i při změně výše DPH v souladu s podmínkami uvedenými v této 
smlouvě. 

2. Kupní cena zboží včetně příslušenství činí: 

a) Cena 1 ks Pletysmograf bez DPH ....... , ...................  Kč 
b) Sazba DPH 21% za 1 ks .......................................  Kč 
c) Cena celkem za 2 ks, včetně DPH ........................ ... 481.604,tO KČ 

3. Za 1 rok poskytování pozáručního servisu na pracovišti v·ostravě činí cena s ohledem na cenu 
dopravy bez DPH částku - Kč, DPH  Kč, za 5 let poskytování pozáručního servisu 
21.940,- Kč bez DPH; DPH 4.607,40 Kč, celkem s DPH 26.547,40 Kč. 

4. Za 1 rok.,poskytování pozáručního servisu na pracovišti ve Vsetíně činí cena s ohledem na cenu 
dopravy bez DPH částku -Kč, DPH  Kč, za 5 let poskytování pozáručního servisu 
27.660,- Kč bez DPH; DPH 5.808,60 Kč, celkem s DPH 33.468,60 Kč. 

5. Kupní cena zboží i cena pozáručního servisu zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací 
předmětu smlouvy, cenu dopravného, pojištění v rámci dopravy, cla a balného, rizika, zisk 
a finanční vlivy (inflační, kursový) po celou dobu realizace dodávky v souladu s podmínkami 
uvedenými v této smlouvě. 

VII. Fakturace, platební podmínky 

1. Kupní cena uvedená v čl. VI. odst.2 této smlouvy bude zaplacena kupujícím po řádném předání 
zboží na základě faktury, vystavené prodávajícím. 

2. Fakturována může být pouze úplná dodávka zboží. Fakturu vystaví prodávající po přejímce zboží 
podle předávacího protokolu bez jakýchkoli vad a nedodělků. 

3. Faktura vystavená prodávajícím je daňovým dokladem a musí mít náležitosti daňového dokladu 
stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a stanovené touto smlouvou a musí být doručena kupujícímu. · 

4. Nedílnou součástí faktury bude kopie předávacího protokolu s výčtem předávaných položek 
podepsaného oprávněnými zaměstnanci prodávajícího a kupujícího. 

5. Celková kupní cena musí být na faktuře uvedena v české měně. 

· 6. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu. 

7. Doba splatnosti kupní ceny. začíná běžet ode dne řádného doručení daňového dokladu kupujícímu. 
Za uhra~ení faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účt_u kupujícího. 

8. Cena pozáručních servisních prací bude kupujícímu fakturována průběžně, vždy však po 
provedení příslušného·servisního úkonu. 

9. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti či přílohy, je kupující oprávněn 
· fakturu vrátit v průběhu lhůty splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data prodávající 
vrácenou fakturu od kupujícího převzal. V takovém případě je prodávající povinen vystavit fakturu 
novou. Nová faktura musí být znovu zaslána kupujícímu. Lhůta splatnosti, co do počtu dní nikoli 
kratší než lhůta původní, začíná běžet ode dne doručení oprávněné či nově vystavené faktury 
kupujícímu. 

4 

\ 



/ 
I 
I 

I 

,1 

l' 

I 
I I 

! 

1 O. V případě; že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dálejen „zákon o DPH"), ve znění pozdějších předpisů, 
je povinen o tom neprodleně písemně informovat kupujícího. Bude-li prodávající ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního účtu 
prodávajícího uvedené na faktuře nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 
podle § 96 zákona o DPH, je prodávající oprávněn část kupní ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku 
bude ponížena celková kupní cena a prodávající obdrží kupní cenu bez DPH. Prodávající souhlasí 
a bere na vědomí, že shora uvedeným postupem je zcela splněn závazek kupujícího uhradit 
vyfakturovanou kupní cenu. V případě, že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze zákona o 
DPH prodávajícím bude kupující jako ručitel vyzván příslušným správcem daně k zaplacení dlužné 
částky DPH za prodávajícího, a to z jakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou částku DPH za něj uhradí, 
zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu tuto dlužnou Částku do 30 dní ode dne, kdy k tomu bude 
ze strany kupujícího písemně vyzván. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu tohoto odstavce, má kupující současně právo od této smlouvy odstoupit s účinky do 
budoucna. ~ 

11. Zálohy nebudou kupujícím prodávajícímu poskytovány. 

VIII. Součinnost 

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není 
výslovně uloženo v jednotlivych ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny 
vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na 
nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich 
smluvních povinností. 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním 
povinnostem, sdělí tci neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují 
neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně, a které 
brání splnění jejich smluvních povinností. 

IX. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží 

1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího předáním zboží kupujícímu podle ~I. Ill. odst.7 
písm. e) této smlouvy a podepsáním předávacího protokolu. Vlastnické právo ke zboží přechází 
z prodávajícího na kupujícího dodáním zboží na místo plnění, a to podepsáním předávacího 
protokolu. 

X. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním objednaného zboží oproti termínu dle čl. V. odst. 1 
této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny 
objednaného zboží včetně DPH, s jehož dodáním se prodávající dostal do prodlení, a to za každý, 
byť i jen· započatý kalendářní den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího se splněním termínů servisní odezvy, sjednaných v čl. IV'. odst. 
3 této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, 
byť i jen započatý kalendářní den prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyzVy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti 
se rozumí den připsání příslušné částky na účet kupujícího. 

4. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody. 

5 

./ 
I 



5. V případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou faktury, má prodávající právo požadovat 
úrok z prodlení v zákonné výši dle nařízení vlÉ)dy č.351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

XI. Zánik závazků 

1. Závazky smluvních stran této kupní smlouvy zanikají: 

a) jejich splněním, 
b) písemnou dohodou smluvních stran, 
c) odstoupením od smlouvy. 

XII. Záruka, servisní podmínky a reklamace 

1. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je nové, nepoužité a nerepasované a je bez vad 
faktickýGh i právních. Dále prodávající prohlašuje, že dodané zboží bude mít po celou dobu záruky 
ode dne podpisu předávacího protokolu vlastnosti odpovídající specifikacím, které jsou uvedeny 
v čl. Ill. této smlouvy a v technické dokumentaci ke zboží, která byla vydána výrobcem. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost (dále jen „záruka") ve smyslu 
§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců na touto kupní smlouvou pořizované 
zboží (dále též „záruční lhůta"). 

3. Záruční lhůta se staví po dobu, po kterou nemůže lsupující zboží řádně užívat pro vady, za které 
nese odpovědnost prodávající. 

4. Záruční lhůta počíná běžet dnem, kdy kupující od prodávajícího protokolárně převezme úplně 
a řádně dodané zboží, a to na základě podepsání předávacího protokolu oprávněným zástupcem 
kupujícího. Záruka se vztahuje na plnou funkčnost zboží. 

5. Po dobu záruky je veškerý záruční servis, opravy, dodavatelská údržba, kalibraGe, revize 
(i elektrické), preventivní prohlídky a kontroly, které jsou nezbytné pro pr9voz zboží (všechny 
kontroly předepsané nebo doporučené výrobcem nebo vyplývající z platných právních předpisů, a 
to včetně veškerého spotřebního materiálu. potřebného k jejich provedení), a nahradní díly 
potřebné k zajištění .bezvadného a bezpečného provozu zboží včetně-updatů (aktualizací software) 
zboží poskytnuty kupujícímu zdarma. Poslední předepsaná kontrola bude provedena nejdříve 1 
měsíc před uplynutím záruční lhůty. 

6. Kupující má právo z vadného plnění rovněž v případě vad, které má zboží při převzetí kupujícím, 
byť se vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí 
zboží kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti. Tyto vady zboží budou 
prodávajícím odstraněny bezplatně. Povinnosti prodávajícího ze záruky za .jakost tím nejsou 
dotčeny. 

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajídho bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil', a to formou pís~mného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem), obsahujícím co 
nejpodrobnější specifikaci.zjištěné vady. 

8. Pokud prodávající dodá kupujícímu zboží, které při svém provozu nebude splňovat veškeré 
parametry prodávajícím uvedené v čl. Ill. této smlouvy nebo uvedené v oficiální technické 
dokumentaci výrobce, bude tento stav považován za Vc!dné plnění. 

9. · Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění 

podstatnýr:n porušením smlouvy, má kupující také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění 
má kupující. 

6 

\ 



10. Prodávající se zavazuje zajistit, že veškeré zár'Uční servisní zásahy budou vždy provedeny 
technikem, vyškoleným a certifikovaným výrobcem zbozí. Totéž platí v případě provádění 
bezpečnostnětectrnický.ch kontrol zboží v době trvání záruky. 

11. Umožní-li to povaha vady zboží, bude servis zboží za účelem odstraňqvání vad probíhat v místě 
instalace,zboží, tj, ú kupujícího. V případě výměny nebo opravy v servisním zařízE!ní prodávajícího 
nebo autorizovaném servisním tarízéní výrobce zboží zabezpečí prodávající bezplatně dopravu 
vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke 
kupujícímu. 

12. Ze záruky jsou vyloučeny vady zboží, které vznikly po jeho převzetí kupujícím, pokud ke škodě 
došlo v důsledku jednání kupujícího nebo třétí osoby neodborným zacházením, nesprávnou nebo 
nevhodnou údržbou, nebo nedodržovaním předpisů výrobců pro provoz a údržbu zboží nebo 
náhodnou událostí. 

13. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad§ 2099 a násl. Občanského zákoníku 
v rozsahu, v jakém to nevylučuje tato smlouva. Ustanovení § 2111 občanského zákoníku se na 
práva kupujícího z vadného plnění dle této smlouvy nepoužije. 

XIII. Vyšší moc 

1. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednané termíny dodání 
zboží, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující splnění povinnosti 
dle této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být prodávajícím odvráceny, 
jako např. živelné pohromy, epidemie, stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané 
a neodvratitelné události. Mezi vyšší moc se řadí i nepřízeň počasí neumožňující realizaci předmětu 
plnění smlouvy. Za vy'šší moc smluvní strany nebudou považovat všeobecnou zásobovací obtíž, či 
obtíže v dodavatelských řetězcích nepříznivě ovlivňující povinnost prodávajícího dodat zboží 
kupujícímu včas. 

2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat 
v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem nebo 
datovou schránkou, případně elektronickou poštou s kvalifikovaným elektronickým podpisem, 
uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakQi .t o jejím. ukončení, a to ve lhůtě 
nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů' od jejího ukončení. Nedodržení této 
lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci. 

3. Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou se po dobu trvání okolnosti vyšší mo·ci dočasně 
přerušují. 

4. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožným vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se 
dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění této 
smlouvy dodatkem k této smlouvě. Nedojde-li k dohodě, jé kterákoliv smluvní strana oprávněna 
jednostranným prohlášením zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně _odstoupit od 
této smlouvY.. . •. 

XIV. Závěrečná ujednání 

1. Vzájemná práva a závazky smluvních stran neupravené touto ;~;~~o~~[i $df;;pfí~g~·nt~i 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějš.ícb ri~dp~(!;~~ ~~~ 

•4W!-" -~ 
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran,:.a;.to,form.pu 

číslovaných dodatků ke této smlouvě. 

7 



---- -~- - -~~~~ 

3. Smluvní strany se dohodly·, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou, L-

budou řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhoqovány 
příslušným obecným soudem. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti okamžikern jejího uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Prodávající prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností, že kupující na základě zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv znění p9zdější předpisů, je povinen uveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv a dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k inforrnaGím, ve znění 
pozdějších předpisů, o této smlouvě a právním vztahu jí založenem může být povinen zpřístupnit 
či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění 
nebo zpřístupnění nevylučují. · 

6. Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat jednotkové ceny za přístroj 
Fotopletysmograf a pozáruční servis, obsažené v článku VI. této smlouvy, neboť se jedná 
o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně nedostupné 
skutečnosti související s činností prodávajícího. 

7. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí kupující. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že smluvní 
projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy ji podepisují oprávnění 
zástupci obou smluvních stran. 

V Ostravě dne: 0·1. 12. 2021 

Kupující: 

V Ostravě dne: 24.11.2021 

Prodávající: 

Ing. Jan Pas cný . 
jednatel Technicare CZ, spol. s r.o. 

8 




